
CASTELVETRANO 
 

II Direzione Organizzativa 
Servizi al Cittadino  

 

 
CITTÀ DI CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 37 DEL 03/04/2023 

 
 

OGGETTO: Determinazione dirigenziale n. 30 del 16.03.2023 – Integrazione.  
 

 

 

 

             TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI                          
DATA    NOTIFICA/EMAIL

 
 

1 SINDACO 
 

sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 VII DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
 

adicomo@comune.castelvetrano.tp.it 

3 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

uffciopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

4 ALBO PRETORIO ON LINE 
 

messi@comune.castelvetrano.tp.it 

5 ASSOCIAZIONE ALBERO VERDE ONLUS 
 

 

 
 

 
Assunto Impegno 
Sull’Intervento 

n°    

n°    

Cap. P.E.G. Provv. n°    

Fondo risultante €      

Imp. Precedente €      

Imp. Attuale €.     

Dispon. Residua €.     

 
Il Responsabile

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:adicomo@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:uffciopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it


2  

                  Il Responsabile del Procedimento 

                                                            Dott. ssa Bruno Anna Loredana 

Ai  sensi  dell’art. 6 Bis  della L. 241/90,  dell’art. 5 della L.R. 10/91,  del   Regolamento   Comunale  di  

organizzazione  e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione 

della seguente Determinazione, di cui attesa la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i 

profili di propria competenza, attestando contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di 

interesse. 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 30 del 16/03/2023 avente ad oggetto “Distretto Socio Sanitario n. 

54 - Piano d’Intervento Servizi di Cura all’Infanzia  - Azione di Rafforzamento Territoriale di Asilo Nido nel 

Comune di Castelvetrano – Approvazione  schema di convenzione con l’Associazione “Albero Verde 

Onlus” di Castelvetrano che qui si intende integralmente ripetuta e trascritta; 

Rilevato che con il provvedimento sindacale n. 108 del 16/12/2014 è stato approvato il patto di 

accreditamento approvato per le prestazioni di asilo nido, nel territorio comunale, mediante la 

somministrazione di voucher; 

Rilevato, altresì, che con il provvedimento sindacale n. 62 del 21/07/2015 sono state adottate le seguenti 

determinazioni: 

a) è stato istituito il “CATALOGO DELLE OFFERTE” ai fini dell’attuazione del servizio di asilo nido, 

mediante la somministrazione di voucher, finanziato con i fondi del Piano di Azione e Coesione 

(PAC); 

b) è stata accreditata l’Associazione Albero Verde Onlus, con sede in Castelvetrano nella via Amedeo di 

Savoia SNC, per la fornitura di prestazioni di asilo nido nel Comune di Castelvetrano mediante la 

somministrazione di voucher; 

Ritenuto di dover integrare la determinazione dirigenziale n. 30 del 16/03/2023 richiamando i suddetti 

provvedimenti sindacali; 

Visti/e: 

 la L. 241/1990 e s.m.i.;  

 il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.;  

  il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

 gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 267/2000;  

 gli artt. 163, 183, 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 la L. 328/2000;  

 la L.R. n. 30/2000;  

 la deliberazione n. 32 del 20 gennaio 2016 dell’ANAC avente ad    oggetto “Linee guida per l’affidamento 

di servizi ad Enti del terzo settore ed alle cooperative sociali”, 

 l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;  

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

 lo Statuto del Comune di Castelvetrano;  

 il Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza 2022/2024;  

 il Provvedimento del Sindaco n. 7 del 31 gennaio 2023;  

Dato atto che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui all’All. “A” del 

piano di Auditing 2022/2024;  

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147bis 

del D. Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n°174/2012; 



3  

                     PROPONE  

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto; 

1. Integrare la determinazione dirigenziale n. 30 del 16/03/2023 richiamando i suddetti 

provvedimenti sindacali come segue: 

a) Dare atto che con il provvedimento sindacale n. 108 del 16/12/2014 è stato approvato il 

patto di accreditamento approvato per le prestazioni di asilo nido, nel territorio comunale, 

mediante la somministrazione di voucher; 

b) Dare atto che con il provvedimento sindacale n. 62 del 21/07/2015 sono state adottate le 

seguenti determinazioni: 

-  è stato istituito il “CATALOGO DELLE OFFERTE” ai fini dell’attuazione del servizio di asilo 

nido, mediante la somministrazione di voucher, finanziato con i fondi del Piano di Azione 

e Coesione (PAC); 

- è stata accreditata l’Associazione Albero Verde Onlus, con sede in Castelvetrano nella via 

Amedeo di Savoia SNC, per la fornitura di prestazioni di asilo nido nel Comune di 

Castelvetrano mediante la somministrazione di voucher; 

2. Disporre la pubblicazione di questa determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio on line del 

Comune di Castelvetrano e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale di 

questo Ente ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dal D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 

                                                                                            Responsabile del procedimento 

                               F.to Dott. Bruno Anna Loredana 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA II DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

VISTA ed esaminata la suesposta  proposta di determinazione, predisposta  dal Responsabile Unico  del  

Procedimento, che assume a motivazione per l’adozione dell’odierno provvedimento; 

ATTESTANDO  contestualmente l’insussistenza,  anche potenziale, di conflitto di interessi; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

DETERMINA 

1. ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa; 

2. APPROVARE la suesposta proposta determinazione che si intende ripetuta e trascritta; 

                                                                       DISPONE 

la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale  all’Albo Pretorio on-line del Comune di Castelvetrano e 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito Istituzionale di questo Ente, ai sensi e per gli effetti di quanto 

stabilito dal D.Lgs.14 marzo 2013, n 33. 

 

                                                       
Responsabile II Direzione 

                                                                    F.to   Avv. Simone Marcello Caradonna                                                                                                                                                                                                                             

  

 

 

 

 



4  

IL RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE ORGANIZZATIVA PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 
191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

Data  _______________ 

 Il Responsabile della VII D.O. Programmazione Finanziaria 

Dott. Andrea Antonino Di Como  

 

 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 
 

N._____________ Del Registro Delle Pubblicazioni 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi  

dal ............................................. al ............................................. 

Data, .............................................. 

              II Responsabile del servizio 

............................................................ 

 

  

 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, rilascia PARERE FAVOREVOLE. 

 

  

Copia conforme all’originale resa in data________________  
                                                                                                         II Responsabile II D.O. “Servizi al Cittadino” 
                                                                                                                           Avv. Simone Marcello Caradonna 

 
............................................................ 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE DELLA II D.O. Servizi al Cittadino  


